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40. møde.  

Tirsdag den 17. januar 1956 kl. 14. 

Formanden: På årets første dag bragte 
jeg Deres Majestæter Kongen og Dronnin- 
gen folketingets tak for året, der svandt, 
og de bedste ønsker for det kommende år. 

Hans Majestæt Kongen bad mig hilse 
tingets medlemmer og udtalte ønsket om, 
at virksomheden fremefter måtte give resul- 
tater til gavn for vort fædreland Danmark. 

(Medlemmerne påhørte stående forman- 
dens meddelelse). 

j 
Folketingsmændene Kristen Amby og 

Alsing Andersen, der har haft orlov på 
grund af udsendelse i offentligt hverv, har 
i skrivelser af henholdsvis 27. og 28. decem- . 
ber f. å. meddelt, at de er hjemkommet fra 
De Forenede Nationers møde, og stedfor- 
trædernes hverv som midlertidige med- 
lemmer er herefter ophørt fra de nævnte 
datoer at regne. 

I skrivelse af 6. d. m. anmoder finans- 
ministeren under henvisning til den ved 
lov nr. 311 af 21. december 1955 skete 
ændring af landsskatterettens sammensæt- 
ning om, at der for den resterende del af 
rettens valgperiode, der udløber den 31. 
maj 1956, må blive foretaget valg af 5 
faste medlemmer af landsskatteretten (der- 
af 3 i stedet for de hidtidige 3 midlertidige 
medlemmer). 

Fra faglige og andre sammenslutninger 
er modtaget forskellige henvendelser ved- 
rørende boligspørgsmål, økonomiske, sociale, 
arbejdsretlige og andre forhold. Disse hen- 
vendelser er fremlagt til eftersyn for med- 
lemmerne i læseværelset. 

Fra en kreds af håndværksmestre er end- 
videre modtaget en henvendelse, angående 

det forventede forslag til ny lærlingelov. 
Denne henvendelse vil blive overgivet det 
udvalg, der til sin tid må forventes nedsat 
angående dette lovforslag. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende Kongeriget Danmarks Hypotekbanks 
beretning for regnskabsåret 1954-55. 

Valgt blev: Einer-Jensen, Brodthagen, 
Ove Hansen, Kai Jensen, Mørk, Lars M. 
Olsen, Orla Pedersen, Robert, Sørensen, Giv- 
skov Christensen, Henry Christensen, Peter 
Larsen, Paabøl, Ellen Poulsen, Clausen 
(Olutskjær), Poul Claussen, Foss . og Axel 
Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
afgift af gevinster ved lotterispil m. v. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
1090, udvalgets betænkning i tillæg B. s p .  
163). 

Der var stillet 4 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforsla- 
gene og spørgsmålet om lovforslagets over- 
gang til anden behandling sattes til forhand- 
ling under eet. 

Udvalgets ordfører (Mørk): Som det 
fremgår af betænkningen, har den højt- 
ærede , finansminister stillet 4 ændrings- 
forslag, som er tiltrådt af udvalget. 
Ændringsforslag nr. 1 til § 2 betyder en 
klargørelse af, hvilke gevinster der skal 
omfattes af henholdsvis 15 pct.s afgiften 
og 17 y2 pct.s afgiften. Ændringsforslag 
nr. 4 til § 12 går ud på, at loven for gevinster 
i Landsbrugslotteriet og Varelotteriet først 
træder i kraft den:!,  oktober 1956. 
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[Mørk.] 
Lovforslaget berører også justitsministe- 

riet, idet dette ministerium fastsætter for- 
holdet mellem indtægten og gevinstudgiften 
for de lotterier, der omfattes af 17y2 pct.s 
afgiften. Derfor har udvalget haft samråd 
med justitsministeren, som overfor udval- 
get har redegjort for de retningslinier, 
ministeriet følger på dette område. 

Endelig har udvalget drøftet lovforslagets 
§ 1, stk. 2, der går ud på, at lovens regler 
ikke finder anvendelse, forsåvidt angår præ- 
mier opnået ved deltagelse, i konkurrencer 
af litterær, kunstnerisk, videnskabelig eller 
teknisk karakter. Sådanne præmier betrag- 
tes i henhold til statsskattelovens § 4, 
stk. 1 a, som skattepligtig indkomst og skal 
medregnes ved indkomstopgørelsen i det år, 
hvori de er modtaget, uanset om det doku- 
menteres, at det udførte arbejde har strakt 
sig over længere tid. Da modtagerne af 
sådanne præmier og, prisbelønninger ofte 
vil komme ud for en ekstraordinært høj 
beskatning i det følgende skatteår, hen- 
stiller udvalget til den højtærede finans- 
minister, at dette spørgsmål tages op til 
nærmere overvejelse i forbindelse med 
skattereformforslagene og lovforslaget om 
forskudsvis indbetaling af indkomstskat. 

Jeg skal med disse bemærkninger på det 
samlede udvalgs vegne indstille lovforslaget 
med de stillede ændringsforslag til vedta- 
gelse. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg vil 
gerne takke udvalget for behandlingen af 
lovforslaget og for, at man har tiltrådt de af 
mig stillede ændringsforslag, der jo væsent- 
ligt er af teknisk karakter. Jeg kan anbe- 
fale at stemme for lovforslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 
i 

§ 1, ændringsforslagene nr. 1 og 2, § 2, 
således ændret, § 3, ændringsforslag nr. 3, 
§ 4, således ændret, §§ 5 -11 ,  ændringsfor- 
slag nr. 4 og § 12, således ændret, 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Lovforslaget går nu til .for- 
nyet behandling i u d v a l g e t .  .:. : , . 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om avancebegrænsning vedrørende 
visse leverancer og arbejder m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 885, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1928). 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages den under det følgende punkt på 
dagsordenen opførte sag, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om tilbagebetaling af fortjeneste 
ved erhvervsvirksomhed m. v. i tyslc interesse. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 887, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1928). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Erhard Jakobsen: De to lovforslag, som 
her er til behandling, giver ikke anledning 
til mange bemærkninger fra min side. Den 
højtærede handelsminister har jo ved frem- 
sættelsen motiveret forslaget om i de to love 
at indføre en tidsfrist dermed, at, det var 
ønskeligt at fremme den endelige afvikling 
af revisionsudvalgets arbejde, og dette ønske 
deles sikkert af alle her i salen. Den fore- 
slåede tidsfrist, 8 uger, må formentlig siges 
at tage fornødent hensyn til de berettigede 
interesser, der kan forekomme i de pågæl- 
dende sager. Fristen kan således kun an- 
tages at genere kværulanterne, og der er 
naturligvis en ganske særlig interesse i kvæ- 
rulance i disse sager, da man jo derved 
kan få udsat den eventuelle tilbagebetaling, 
men denne interesse kan næppe have krav 
på lovgivningsmagtens beskyttelse. 

Ved fremsættelsen gav den højtærede 
minister nogle oplysninger om revisionsud- 
valgets hidtidige virke. Jeg skal ikke ved 
denne lejlighed rejse noget spørgsmål om 
denne virksomhed i almindelighed; der vil 
vel til sin tid komme en udførlig redegørelse 
fra udvalget, når det er færdigt. Jeg stud- 
sede blot ved at høre, at kun knap halv- 
delen af de fastsatte tilbagebetalingsbeløb 
på ialt ca. 313 mill. kr. er indgået i stats- 
kassen eller afskrevet som tab. Selv har 
jeg opstillet den formodning, at der for de 
resterende beløb er givet henstand, således 
som loven giver-adgang til, i indtil 10 år, 


